
1 

A. Totožnost a kontaktní údaje správce a jeho případného zástupce  

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, oddělení rodných čísel 
Kontakt: náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4, 140 00, ID datové schránky: 6bnaawp, elektronická 
adresa podatelny: posta@mvcr.cz, telefon: 974 817 203. 

B. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

Ministerstvo vnitra, ředitel odboru bezpečnostní politiky 
Kontakt: Nad Štolou 936/3, Praha 7, 170 34, ID datové schránky: 6bnaawp, elektronická 
adresa podatelny: poverenec@mvcr.cz.          

C. Účely zpracování a právní základ pro zpracování 

a) zajištění věcné správy registru rodných čísel, 
b) vedení evidence určených přidělených a nepřidělených rodných čísel a dalších 

pomocných souvisejících údajů, 
c) tvorba, určování, předávání, přidělování, ověřování, osvědčování rodných čísel, 

provádění a potvrzování změn rodných čísel, 
d) poskytování údajů oprávněným subjektům pro výkon jejich působnosti. 

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, oddělení rodných čísel zpracovává osobní 
údaje, jež jsou nezbytné pro plnění právních povinností vyplývajících ze zákona  
č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon  
o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o evidenci obyvatel“),  
a rovněž vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění 
pozdějších předpisů, a zpracování je tak v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. c) a e) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

D. Příjemci a kategorie příjemců osobních údajů 

Ministerstvo vnitra, konkrétně oddělení rodných čísel odboru správních činností předává 
rodná čísla jednotlivým výdejovým místům způsobem stanoveným zákonem o evidenci 
obyvatel a vyhláškou č. 296/2004 Sb. 

1. Správce registru rodných čísel (Ministerstvo vnitra, věcný správce odbor správních 
činností, technický správce odbor centrálních informačních systémů).                                                                 

2. Zapisovatelé do registru rodných čísel podle § 14 odst. 1 zákona o evidenci obyvatel 
(matriční úřady včetně zvláštní matriky, Ministerstvo vnitra).      

3. Nositel rodného čísla, zákonný zástupce, opatrovník, zmocněnec na základě zvláštní 
plné moci s úředně ověřeným podpisem zmocnitele anebo člen domácnosti, jehož 
oprávnění k zastupování fyzické osoby bylo schváleno soudem. 

4. Subjekty oprávněné k poskytnutí údajů z registru rodných čísel podle zákona  
o evidenci obyvatel, zvláštních právních předpisů či mezinárodních smluv,  
jimiž je Česká republika vázána. 

5. Slovenská republika, konkrétně Ministerstvo vnitra Slovenské republiky na základě 
Mezinárodní smlouvy mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci 
na úseku evidence obyvatel a rodných čísel č. 20/2015 Sb. m. s.  

Do třetích zemí, tj. mimo EU, nejsou údaje z registru rodných čísel poskytovány. 

 



2 

E. Doba uložení informací  

Doba uložení údajů vedených v registru rodných čísel není zákonem o evidenci obyvatel 
stanovena. Ministerstvo vnitra, konkrétně oddělení rodných čísel odboru správních činností  
se řídí zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a Spisovým a skartačním 
řádem Ministerstva vnitra. 

V registru rodných čísel se vedou následující údaje 
a) důvod přidělení rodného čísla (§16 zákona o evidenci obyvatel),  
b) označení výdejového místa, které rodné číslo přidělilo,  
c) rodné číslo,  
d) v případě změny rodného čísla původní rodné číslo, a to jako blokovaný údaj,  
e) důvod provedení změny rodného čísla, v případě provedení změny z důvodu osvojení 

lze vést rovněž stupeň osvojení,  
f) jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě rodné příjmení nositele rodného čísla, 

jejich případné změny,  
g) datum přidělení rodného čísla; u rodných čísel přidělených před účinností zákona  

o evidenci obyvatel se tento údaj vede pouze, pokud jej lze zjistit z archivních 
materiálů,  

h) datum, místo a okres narození a u nositele rodného čísla, který se narodil v cizině,  
místo a stát, na jehož území se narodil; uvedené místo a okres narození na území  
České republiky jsou vedeny ve formě referenční vazby (kódu územního prvku)  
na referenční údaj v základním registru územní identifikace, adres a nemovitostí,  

i) agendový identifikátor fyzické osoby pro agendu evidence obyvatel, pokud byl přidělen,  
j) obrazový záznam dokladu o rodném čísle, pokud jej má Ministerstvo vnitra k dispozici,  
k) záznam o ověření, osvědčení nebo potvrzení změny rodného čísla, včetně data jeho 

vydání,   
l) poznámka, kterou vytváří a využívá správce registru rodných čísel,  

m) určená rodná čísla, 

n) přidělená rodná čísla a 

o) aktuálně nepřidělená určená rodná čísla. 

F. Zdroje údajů 

 Ministerstvo vnitra, 
 matriční úřady, 
 zvláštní matrika v Brně, 
 převodník identifikátorů fyzických osob. 

G. Právo požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajících se subjektu údajů 
a o jejich opravu 

Subjekt údajů má právo požadovat v souladu s čl. 15 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů od správce registru rodných čísel, aby mu sdělil informaci o tom, zda v rámci svěřené 
agendy registru rodných čísel zpracovává osobní údaje k jeho osobě, a to na základě  
jeho písemné žádosti. Tato žádost je vyřizována bez zbytečného odkladu pověřeným 
zaměstnancem oddělení rodných čísel odboru správních činností Ministerstva vnitra. 



3 

Vznikne-li oprávněná pochybnost o správnosti údaje vedeného v registru rodných čísel, 
přijme Ministerstvo vnitra, oddělení rodných čísel odboru správních činností jakožto věcný 
správce registru rodných čísel příslušná opatření ke zjednání nápravy v registru rodných čísel, 
a to v souladu s ustanovením § 13b zákona o evidenci obyvatel.  

H. Orgán příslušný k přijetí podnětu a stížnosti na porušení povinností stanovených 
zákonem při zpracování osobních údajů 

Úřad pro ochranu osobních údajů 
Kontakt: Pplk. Sochora 27, Praha 7, 170 00, ID datové schránky: qkbaa2n, elektronická 
adresa podatelny: posta@uoou.cz. 

 


		2022-03-10T10:45:55+0000
	Not specified




